
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 

Responsabile: Savio Regaglia relint@uniss.it tel. 079 229757 

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto dell'Autonomia dell’Università degli Studi di Sassari emanato con Decreto Rettorale n. 
2845 del 7 dicembre 2011, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 298 del 23 dicembre 
2011, così come modificato con Decreto Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 e pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale (Serie Generale) n. 287 del 7 dicembre 2019; 

VISTO il regolamento per le mobilità internazionali studentesche, approvato dal Senato Accademico e dal 
Consiglio di amministrazione rispettivamente nelle date 24 e 30 luglio 2013 e il D.R. n. 1065, prot. 9302 
del 05/04/2017; 

VISTO il D.R. n. 2534/2019 di emanazione del Regolamento unico sul diritto di accesso e sul 
procedimento amministrativo, deliberato dal Consiglio di amministrazione del 29 luglio 2019, previo 
parere favorevole del Senato accademico del 26 luglio 2019, Prot. 98759 del 03/09/2019; 

VISTA la L.R. n. 3/09 e le successive disposizioni di attuazione; 

VISTO i D.M. nn. 989/2019, 289/2021 e le successive disposizioni di attuazione; 

CONSIDERATO che alla data di emanazione del presente bando non sono pervenuti i decreti di 
assegnazione delle risorse finanziarie regionali e ministeriali a valere sulle misure di finanziamento in 
premessa; 

CONSIDERATA tuttavia l’esigenza di concedere ai candidati e le candidate un tempo congruo per 
ricercare una sede individuale per lo svolgimento della mobilità internazionale durante il periodo estivo; 

PREMESSO che l’effettiva erogazione dei contributi economici sarà garantita unicamente a seguito della 
formale assegnazione degli enti finanziatori; 

VISTA la Legge n. 183/1987 e le successive disposizioni di attuazione; 

VISTO il decreto rettorale Rep. 4253/2025, Prot. n. 01 42833 del 11/12/2025, relativo all’assegnazione ai 
dipartimenti dell’ateneo delle mensilità finanziarie per lo svolgimento delle mobilità a fini di tirocinio, 
nell’ambito del bando Ulisse 2025/26; 

DECRETA 

- l’emanazione del Bando Ulisse per l’a.a. 2025/26, finalizzato a consentire il finanziamento delle 

mailto:relint@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

mobilità studentesche a fini di studio o tirocinio verso i Paesi extra-europei e verso i Paesi europei non 
rientranti tra i Programme Countries dell’Erasmus+; 

- che il bando è parte integrante del presente decreto; 

- la nomina del dott. Savio Regaglia quale Responsabile del procedimento amministrativo per il bando 
Ulisse per l’a.a 2025/26, ai sensi della normativa vigente. 

 

 

  Il Dirigente 
  Dott. Paolo Pellizzaro 

 


		2025-12-11T12:35:58+0100
	Paolo Mario Pellizzaro




